
Agentschap voor Overheidspersoneel 

SECTORCOMITE XVIII 
VLAAMSE GEMEENSCHAP EN VLAAMS GEWEST 

protocol nr. 274.904 

PROTOCOL HOUDENDE DE CONCLUSIES VAN DE ONDERHANDELINGEN 
VAN l l MEI 2009 DIE GEVOERD WERDEN IN HET SECTORCOMITE VIII 
VLAAMSE GEMEENSCHAP EN VLAAMS GEWEST 

Over 

Ontwerp van besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het besluit 
van de Vlaamse Regering van 10 december 2004 betreffende de erkenning 
en het statuut van de leersecretaris. 



vervolg protocol nr. 274.904 2 

door de afvaardiging van de overheid, samengesteld uit: 

vaste leden 

1. de heer Kris Peeters, minister-president van de Vlaamse Regering en 
Vlaams minister van Institutionele Hervormingen, Bestuurszaken, 
Buitenlands beleid, Media, Toerisme, Havens, Landbouw, Zeevisserij en 
Plattelandsbeleid, voorzitter; 

2. de heer Dirk Van Mechelen, Vlaams minister van Financiën en 
Begroting en Ruimtelijke Ordening. 

3. de heer Frank Vandenbroucke, Vlaams minister van Werk, Onderwijs en 
Vorming. 

enerziids, 

en de afvaardigingen van de drie representatieve vakbonden: 

- de Algemene Centrale der Openbare Diensten, vertegenwoordigd 
door: 

de heer Hilaire Berckmans 

- de Federatie van de Christelijke Syndicaten der Openbare Diensten 
die onder meer de ACV-Openbare Diensten en de ACV-Transport en 
Communicatie groepeert, vertegenwoordigd door: 

mevrouw Sofie Moerman 

- ket Vrij Syndicaat van het Openbaar Ambt, vertegenwoordigd 
door: 

de heren Francis Van Lindt 
Jos Mermans 

anderziids, 



vervolg protocol nr. 2 7 4 . 9 0 4  3 

Werd een éénparig akkoord afgesloten over bijgaand 
Ontwerp van besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het besluit 
van de Vlaamse Regering van 10 december 2004 betreffende de erkenning 
en het statuut van de leersecretaris. 
Bijgaand document maakt integraal deel uit van dit protocol. 

Brussel, 1 1 -05- 2009 

DE AFVAARDIGING VAN DE DE AFVAARDIGING VAN DE 
REPRESENTATIEVE OVERHEID 
VAKORGANISATIES: 

De Voorzitter, 

amse Regering en 
Vlaams minister nele Hervormingen, 
Bestuurszaken, Buitenlands beleid, Media, 
Toerisme, Havens, Landbouw, Zeevisserij en 
Plattelandsbeleid 

Voor de Federatie van de 
Christelijke Syndicaten der 
Openbare Diensten 

len 
van Financiën en 

Begroting en Ruimtelijke Ordening 
-- -  "7 

Frank Vandenbrou 



Vlaamse Regering - 
Sm%mSa 

miWm23 

Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het besluit van de 
Vlaamse Regering van 10 december 2004 betreffende de erkenning en het 
statuut van de leersecretaris 

DE VLAAMSE REGERING, 

Gelet op het decreet van 7 mei 2004 tot oprichting van het 
publiekrechtelijk vormgegeven extern verzelfstandigd agentschap Vlaams 
Agentschap voor Ondernemersvorming - SYNTRA Vlaanderen, artikel 39 en 40; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 10 december 2004 
betreffende de erkenning en het statuut van de leersecretaris, gewijzigd 
bij het besluit van de Vlaamse Regering van 14 maart 2008; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 23 februari 1999 
betreffende de ondernemersopleiding, vermeld in het decreet van 23 januari 
1991 betreffende de vorming en de begeleiding van de zelfstandigen en de 
kleine en middelgrote ondernemingen, gewijzigd bij de besluiten van de 
Vlaamse Regering van 3 mei 2002, 10 december 2004 en 28 september 2007; 

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor het algemeen 
beleid inzake personeel en organisatieontwikkeling, gegeven op ...; 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 23 maart 
2009; 

Gelet op protocol nr. ... van ... van het sectorcomité XVIII Vlaamse 
Gemeenschap-Vlaams Gewest; 

Gelet op advies numier ... van de Raad van State, gegeven op ..., met 
toepassing van artikel 64, §l, eerste lid, l", van de gecoördineerde wetten 
op de Raad van State; 

Op vocirstel van de Vlaamse minister van Werk, Onderwijs en Vorming; 

Na beraadslaging, 

BESLUIT : 

Artikel 1. .qrtikel i van het besluit van de Vlaamse Regering van 10 
december 2004 betreffende de erkenning en het statuut van de leersecretaris 
wordt vervangen door wat volgt: 

"Art. 4. Om erkend te worder: moet de leertrajectbegeleider slagen voor een 
functiespecifieke test, georganiseerd door de selector die nagaat of het 
profiel van de kandidaat overeenstemt met het competentieprofiel van een 
leertrajectheyeleider, zoals goedgekeurd door de praktijkcomiissie." 



A r t .  2 .  De artikels 1 g0,5 en 6 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het 
besluit van de Vlaamse Regering van 14 maart 2008, worden opgeheven. 

A r t .  3 .  Aan artikel 8, §l, van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit 
van de Vlaamse Regering van 14 maart 2008, wordt een punt 3" toegevoegd, 
dat luidt als volgt: 
"3" als de leertrajectbegeleider niet meer in dienst is van het 
agentschap." 

A r t .  4 .  Hoofdstuk IV van hetzelfde besluit, bestaande uit de artikelen 11 
en 12, wordt opgeheven. 

A r t .  5 .  In afwijking van artikel 1, behouden de leertrajectbegeleiders, die 
erkend zijn op de datum van inwerkingtreding van dit besluit, hun erkenning 
door de praktijkcommissie. 

A r t .  6 .  Dit besluit treedt in werking op de dag van de bekendmaking ervan 
in het Belgisch Staatsblad. 

A r t .  7 .  De Vlaamse minister, bevoegd voor de beroepsomscholing en 
-bijscholing, is belast met de uitvoering van dit besluit. 

Brussel, 

De mlnister-president van de Vlaamse Regering, 

Kris PEETERS 

De Vlaamse minister van Werk, Onderwijs en Vorming, 

Frank VANDENBROUCKE 




